
No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO Titre Municipalité du 

soumissionnaire Montant soumis Montant du 
contrat

Montant du 
contrat avec 

option(s)

Région administrative de 
livraison

1 Municipalité régionale de comté de 
Marguerite-D'Youville

I Avis d'appel 
d'offres

Services de nature 
technique

2021-11-25 1532990 Gestion des matières recyclables * Lot 02 : Services Ricova Inc. Brossard 5 193 394,48 $ 5 193 394,48 $ 10 991 050,30 $ Montérégie

Lot 01 : JMV ENVIRONNEMENT 
INC.

Saint-Hyacinthe 7 082 208,16 $

Lot 01 : Services Ricova Inc. Brossard 5 193 394,48 $
Lot 01 : WASTE CONNECTIONS OF 
CANADA INC.

Beloeil 6 770 122,03 $

Lot 02 : JMV ENVIRONNEMENT 
INC.

Saint-Hyacinthe 5 980 067,62 $

Lot 02 : WASTE CONNECTIONS OF 
CANADA INC.

Beloeil 6 770 122,03 $

2 Municipalité régionale de comté de 
Marguerite-D'Youville

I Avis d'appel 
d'offres

Travaux de 
construction

2021-09-16 1518940 Aménagement d'une voie d'attente et 
nouvel accès à l’écocentre sud de 
Varennes

* ENVIRONNEMENT ROUTIER NRJ 
INC.

Montréal 275 930,80 $ 275 930,80 $ 275 930,80 $ Montérégie

CONSTRUCTION MICHEL DUBÉ 
INC.

Delson 384 694,92 $

Eurovia Québec Construction Inc. Carignan 300 632,72 $
Excavation Civilpro inc. Varennes 355 606,80 $
EXCAVATION JONDA INC. Verchères 276 558,75 $

3 Municipalité régionale de comté de 
Marguerite-D'Youville

I Avis d'appel 
d'offres

Travaux de 
construction

2021-08-19 1512913 Travaux terrassement et pavage - 
Écocentre Sud

* Eurovia Québec Construction Inc. Carignan 117 608,39 $ 117 608,39 $ 117 608,39 $ Montérégie

4 Municipalité régionale de comté de 
Marguerite-D'Youville

I Avis d'appel 
d'offres

Travaux de 
construction

2021-04-09 1459208 Travaux de terrassement et de pavage 
de la cour de conteneurs - écocentre 
Marguerite-D'Youville, secteur Sud, à 
Varennes

* Lot 02 : Eurovia Québec Construction 
inc. (Carignan)

Carignan 121 067,28 $ 121 067,28 $ 121 067,28 $ Montérégie

Lot 01 : Excavation Civilpro inc Varennes 167 930,01 $
Lot 01 : Roxboro Excavation INC.. Dorval 184 999,06 $
Lot 02 : Pavage Ultra Inc. Mercier 164 911,98 $

5 Municipalité régionale de comté de 
Marguerite-D'Youville

I Contrat de gré à 
gré

Approvisionnemen
t (biens)

2021-05-26 1495779 Approvisionnement regroupé de papiers 
et cartons recyclés

* Domtar inc. (Ariva) Macamic 31 352,73 $ 31 352,73 $ Montérégie

6 Municipalité régionale de comté de 
Marguerite-D'Youville

I Contrat suite à 
un appel d'offres 
sur invitation

Services 
professionnels

2021-10-13 1534550 Bilan de l’état du réseau routier – « 
étape 4 » de l’élaboration d’un plan 
d’intervention en infrastructures routières 
locales (PIIRL) –  Auscultation des 
chaussées

* EnGlobe Corp. Québec 61 947,79 $ 61 947,79 $ 61 947,79 $ Montérégie

7 Municipalité régionale de comté de 
Marguerite-D'Youville

I Contrat suite à 
un appel d'offres 
sur invitation

Services 
professionnels

2021-10-13 1534551 Bilan de l’état du réseau routier – « 
étape 4 » de l’élaboration d’un plan 
d’intervention en infrastructures routières 
locales (PIIRL) –  Inspection des 
ponceaux

* 9255-0821 QUÉBEC INC. Sherbrooke 91 386,90 $ 91 386,90 $ 91 386,90 $ Montérégie

8 Municipalité régionale de comté de 
Marguerite-D'Youville

I Contrat de gré à 
gré

Services 
professionnels

2021-06-22 1500618 Regard sur la Route verte Axe 3 — Mise 
à jour du réseau cyclable de la MRC de 
Marguerite-D’Youville

* Plan paysage enr. Sherbrooke 28 628,78 $ 28 628,78 $ Montérégie

9 Municipalité régionale de comté de 
Marguerite-D'Youville

I Contrat suite à 
un appel d'offres 
sur invitation

Services 
professionnels

2021-02-12 1452273 Refonte du site Internet de la MRC de 
Marguerite-D'Youille

* Blanko - L'agence numérique des 
villes innovantes

Joliette 31 618,13 $ 31 618,13 $ 31 618,13 $ Montérégie

Groupe Media Activis Quantik Inc. Beloeil 46 237,20 $
10 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville
I Contrat de gré à 

gré
Services de nature 
technique

2021-06-30 1506531 Location, levée et transport de 
conteneurs – apports volontaires de 
verre

* GFL Environmental inc. Montréal-Est 43 243,25 $ 43 243,25 $ Montérégie

11 Municipalité régionale de comté de 
Marguerite-D'Youville

I Contrat de gré à 
gré

Travaux de 
construction

2021-10-13 1527436 Travaux d’entretien horaire - Cours 
d’eau branche 2 du Ruisseau Coderre et 
branche 48 du Ruisseau Beloeil

* EXCAVATION JRD Beauharnois 81 443,00 $ 81 443,00 $ Montérégie

12 Municipalité régionale de comté de 
Marguerite-D'Youville

I Contrat de gré à 
gré

Travaux de 
construction

2021-10-08 1532813 Travaux entretien horaire cours d’eau 
branche sans désignation (noire) du 
Ruisseau Beloeil

* BÉTON LAURIER INC. Laurier-Station 27 628,75 $ 27 628,75 $ Montérégie

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats de 25 000$ et plus publiés au SEAO
                        

Pour la période du 2021-01-01 au 2021-12-31
                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC 
= non conforme; NA = non admissible)

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 1 de 2



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO Titre Municipalité du 

soumissionnaire Montant soumis Montant du 
contrat

Montant du 
contrat avec 

option(s)

Région administrative de 
livraison

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats de 25 000$ et plus publiés au SEAO
                        

Pour la période du 2021-01-01 au 2021-12-31
                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC 
= non conforme; NA = non admissible)

13 Municipalité régionale de comté de 
Marguerite-D'Youville

I Contrat suite à 
un achat 
mandaté ou à un 
regroupement 
d'organismes

Approvisionnemen
t (biens)

2021-09-24 1543564 Fourniture et livraison en 2022 de bacs 
roulants et de mini-bacs de cuisine pour 
la collecte des matières résiduelles

* Lot 01 - Bacs roulants - Territoire 
EST : IPL Canada Inc.

Saint-Damien 7 606 286,43 $ 60 292,20 $ 60 292,20 $

Lot 02- Bacs roulants - Territoire 
NORD : IPL Canada Inc.

Saint-Damien 1 214 256,72 $

Lot 03- Bacs roulants - Territoire SUD 
: IPL Canada Inc.

Saint-Damien 560 833,10 $

Lot 04- Mini-bacs de cuisine : IPL 
Canada Inc.

Saint-Damien 499 914,59 $

14 Municipalité régionale de comté de 
Marguerite-D'Youville

I Contrat suite à 
un achat 
mandaté ou à un 
regroupement 
d'organismes

Approvisionnemen
t (biens)

2021-01-22 1452264 Fourniture et livraison en 2021 de bacs 
roulants et de mini-bacs de cuisine pour 
la collecte des matières résiduelles

* Lot #1 - Bac roulants - Territoire EST 
: IPL INC

Saint-Damien 86 115,32 $ 86 115,32 $ 86 115,32 $

* Lot #2 - Bacs roulants – Territoire 
NORD : IPL INC

Saint-Damien 1 618 472,58 $ 1 618 472,58 $ 1 618 472,58 $

* Lot #3 - Bacs roulants – Territoire 
SUD : IPL INC

Saint-Damien 1 734 316,98 $ 1 734 316,98 $ 1 734 316,98 $

* Lot #4 - Mini-bacs de cuisine  : IPL 
INC

Saint-Damien 115 549,38 $ 113 015,63 $ 113 015,63 $

N
C

Lot #1 - Bac roulants - Territoire EST 
: Plasti-Bac

Saint-Raymond 89 750,68 $

N
C

Lot #2 - Bacs roulants – Territoire 
NORD : Plasti-Bac

Saint-Raymond 1 603 297,03 $

N
C

Lot #3 - Bacs roulants – Territoire 
SUD : Plasti-Bac

Saint-Raymond 1 929 243,78 $

N
C

Lot #4 - Mini-bacs de cuisine  : Plasti-
Bac

Saint-Raymond 216 211,37 $

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 2 de 2


	Rapport

